ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«НИЖНЕТАГИЛЬСКИЙ ТОРГОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

г. Нижний Тагил

О размере стипендии в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 27.02.2014 №
122-ПП «Об утверждении Порядка назначения государственной академической стипендии и (или)
государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за
счет бюджетных ассигнований областного бюджета». Согласно Письма от 18.09.2024 № 02-01-
82/13761

ПРИКАЗЫВАЮ:

*1. Установить с 01.09.2024 года размеры стипендий:

- Государственная академическая стипендия -  Ю6600 руб. (92700 + районный коэффициент
15%)
-Государственная социальная стипендия -  159800руб. (1390м + районный коэффициент 15%)

Установить с 01.09.2024 года размер:

- ежегодного пособия на приобретение учебной литературы и письменных
принадлежностей - 4170°° руб. (3 размера социальной стипендии без учета уральского
коэффициента).

ПРИКАЗ

19.09.2024 № 150-С Б

Директор НТТЭК Н.М.Мякишева